



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



ZP-331-4/2022

Bydgoszcz, 25.08.2022 r.

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „**Rozbudowę Opery Nova w Bydgoszczy o IV krąg wraz z infrastrukturą parkingową**” wpłynęły następujące pytania/wnioski:

#### **Pytanie 1.**

Na podstawie „Załącznik nr 6 – projektowane postanowienia umowy” pkt. 2.4 wykonawca zobowiązuje się wykonać wszystkie opisane Dokumentacją projektową oraz STWIORB roboty budowlane, niezbędne do realizacji przedmiotu Umowy.

Zgodnie z „Załącznik nr 6 – projektowane postanowienia umowy” pkt. 26.1.2 wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy ma charakter kosztorysowy.

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ „Załącznik nr 10 Instrukcja przygotowania tabeli elementów scalonych i Kosztorysów ofertowych” Zamawiający wskazał, że „pkt. 5. Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzić żadnych zmian do przedmiaru robót oraz nie może pominąć żadnej pozycji przedmiarowej. W przypadku dokonania takich zmian przez Wykonawcę, Zamawiający postąpi zgodnie z art. 223 i 226 PZP”

Zgodnie z „Załącznik nr 6 – projektowane postanowienia umowy” pkt. 1.3.4. podpunkt od b) do g) dla celów interpretacji pierwszeństwo będą miały poszczególne dokumenty. W związku z powyższym, że mamy wykonać elementy zawarte w projekcie, a nie uwzględnione w przedmiarze, proszę o informację gdzie należy ująć koszty wykonania robót nie zwartych w przedmiarze a zaprojektowanych w projekcie.

Dla przykładu podajemy, że instalacja systemu parkingowego jest zawarta w projekcie a nie jest ujęta w przedmiarach. System składa się z takich elementów jak: terminal wjazdowy/wyjazdowy, bariera parkingowa, automaty płatnicze, serwer do obsługi systemu, stacje ładowania pojazdów, itd..

W przedmiarze zawarto tylko system zajętości miejsc parkingowych, który jest całkowicie osobnym systemem.

#### **Odpowiedź:**

Przedmiary zostały uzupełnione również w zakresie systemów parkingowych.

**Pytanie 2.**

W przedmiarach ujęto pozycje takie jak „układanie kabli w rowach kablowych ręcznie”, nie ma pozycji „kopanie rowów kablowych”, podsypki, nasypki i innych elementów niezbędnych do wykonania zadania. Proszę o potwierdzenie, że roboty towarzyszące mają zostać ujęte w pozycji „układanie kabli w rowach kablowych ręcznie”.

Proszę o potwierdzenie, że analogicznie należy rozumieć kalkulację dalszych pozycji przedmiarowych, które mają zawierać roboty towarzyszące.

**Odpowiedź:**

Potwierdzam, że roboty kablone powinny być wycenione łącznie z robotami towarzyszącymi.

DYREKTOR  
*Maciej Figas*

